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Pszczyna, 23 czerwca 2025 r.

SG.0057.010.2025, SG.ZD-056/2025

INFORMACJA BURMISTRZA PSZCZYNY O DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM w
KADENCJI 2024 - 2029

SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 26 CZERWCA 2025 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie $ 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej
w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7027), przedkładam
informację z działalności burmistrza Pszczyny w okresie od 19 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r.

       

[PODPIS]

B I

sz Skrobol

  



I. GMINA :

1. Informacje na temat wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców:

a) 21 maja - Wizyta Wicewojewody Śląskiego - Pszczynę odwiedził Wicewojewoda Śląski
Michał Kopański. Wizyta miała charakter edukacyjny. Celem spotkania z młodzieżą było
przybliżenie roli administracji rządowej w województwie. Z uczniami spotkali się również
burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

b) 21 maja - Spotkanie konsultacyjnie w sprawie obwodnicy - W Starostwie Powiatowym
w Pszczynie odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne z udziałem lokalnej społeczności
dla inwestycji pn. „Budowa zachodniej obwodnicy miejscowości Pszczyna”. W spotkaniu
uczestniczył zastępca burmistrza Piotr Sidzina.

c) 21 maja - Odbiory techniczne prac konserwatorskich - Zakończono prace
konserwatorskie i budowlane przy zespole grobów książęcych z rodu Anhalt-Kóthen,
znajdujących się w pszczyńskim parku. W odbiorach uczestniczył burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol.

d) 22 maja - Podpisanie umowy na zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej
nr 1 w Pszczynie - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podpisał z Jarosławem Tokarzem,
pełnomocnikiem wykonawcy umowę na realizację inwestycji, która znacząco odmieni teren
wokół Szkoły Podstawowej nr 1 w Pszczynie. Wykonawcą zadania jest firma General
Development Sp. z o.o. Wartość umowy wynosi 1 325 000 zł, a termin realizacji inwestycji
wyznaczono na 28 sierpnia 2026 roku.

e) 22 maja - Obchody 35-lecia Odrodzenia Samorządu Terytorialnego - Burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol wspólnie z zastępcami Magdaleną Czarnecką oraz Piotrem Sidziną
wzięli udział w uroczystościach związanych z 35-leciem Odrodzenia Samorządu Terytorialnego.

f) 23 maja - LIX sesja Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów - w
Pszczyńskim Centrum Kultury odbyła się LIX sesja Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku
Gmin i Powiatów. Gospodarzem wydarzenia był burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, który
przedstawił uczestnikom specyfikę funkcjonowania pszczyńskiego samorządu oraz strategiczne
inwestycje zrealizowane na przestrzeni ostatnich lat.

g) 23-25 maja - Daisy Days - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol oraz zastępcy burmistrza
Magdalena Czarnecka i Piotr Sidzina uczestniczyli w obchodach Daisy Days. Gośćmi
specjalnymi byli Peter Graf von Hochberg-7. książę von Pless, Clemens von Stauffenberg z
małżonkami, a także przedstawiciele miast partnerskich.

h) 24 maja - Rajd Uśmiechu - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol spotkał się z uczestnikami
Rajdu Uśmiechu.

i) 25 maja 2025 r. — Wizyta u Jubilata - Pan Grzegorz Ryguła, mieszkaniec Pszczyny
obchodził setne urodziny. W imieniu mieszkańców gminy Pszczyna z życzeniami i kwiatami do
Jubilata przybył burmistrz Dariusz Skrobol.

j) 26 maja - Remont ul. Kombatantów -nastąpiło przekazanie placu budowy pod inwestycję
drogową, która obejmuje remont 900-metrowego odcinka ul. Kombatantów w Ćwiklicach.
Podczas przekazania placu budowy na miejscu spotkali się przedstawiciele samorządów
zaangażowanychw realizację zadania: starosta pszczyński Grzegorz Wanot, burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol, przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka, a także
zastępca wójta Gminy Miedźna Piotr Buchta.

k) 27 maja - Dziecięca Rada Miejska - W Dniu Samorządu Terytorialnego, w Sali Obrad im.

ks. Piotra Skargi Urzędu Miejskiego w Pszczynie odbyła się wyjątkowa sesja, posiedzenie



n)

o)

P)

q)

t)

u)

v)

Dziecięcej Rady Miejskiej. Wśród gości obecni byli samorządowcy: wiceprzewodnicząca Rady

Miejskiej Maria Szostak, burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, zastępcy burmistrza Pszczyny

Magdalena Czarnecka i Piotr Sidzina, sekretarz gminy Łucja Foltyn, skarbnik Artur Krawczyk,

radni Rady Miejskiej Marcelina Leki, Marta Wojciechowska-Smolorz oraz Ireneusz Gruszka, a

także nauczyciele, przedstawiciele szkół i mediów.

27 maja - Jubileusze Pożycia Małżeńskiego - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol spotkał

się z parami świętującymi Jubileusz Pożycia Małżeńskiego. Spotkanie tradycyjnie odbyło się w

restauracji „U Mikołajca”.

27 maja - Spotkanie z uczniami ZSP w Łące - W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łące
podsumowano realizację projektów „Sladami Anhaltów” oraz „Przekraczając granice”. Z

uczniami i nauczycielami spotkała się zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

27 maja - Otwarcie Biogazowni Gogolin — Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w

otwarciu Biogazowni Gogolin.

28 maja - Spotkanie w sprawie obwodnicy - W Porębie odbyło się spotkanie w sprawie

zachodniej obwodnicy Pszczyny, na którym Gminę Pszczyna reprezentował zastępca

burmistrza Piotr Sidzina.

29 maja - „Edukacyjny Maraton Kompetencji” - Gmina Pszczyna otrzymała 3 317 000

złotych dofinansowania na realizację projektu edukacyjnego „Edukacyjny Maraton Kompetencji

- wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna”. Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz Izabela

Bąk - naczelnik Wydziału Oświaty odebrały list gratulacyjny z rąk Joanny Bojczuk, członka

Zarządu Województwa Śląskiego. Wydarzenie to było symbolicznym uhonorowaniem działań

podejmowanych przez Gminę Pszczyna na rzecz rozwoju edukacji.

30 - 31 maja - Dni Holesova - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w Dniach

Holeshova, miasta partnerskiego gminy Pszczyna.

31 maja - Ludowy Dzień Dziecka - w tym roku Dzień Dziecka odbywał się w kilku

lokalizacjach - m.in. w Parku Aktywności oraz na pszczyńskim rynku. Z dziećmi biorącymi

udział w wydarzeniu spotkali się burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka.

31 maja - 1 czerwca - Festiwal Szachowy - W Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie odbył się X

Festiwal Szachowy z okazji Dnia Dziecka o Puchar Burmistrza Pszczyny. W wydarzeniu wzięło

udział 201 uczestników. Najlepszych zawodników nagrodzili burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

1 czerwca - Carbo Asecura Bieg Pszczyński - Ponad 1100 zawodników, zarówno osób

dorosłych, jak i dzieci zgromadził tegoroczny Carbo Asecura Bieg Pszczyńskich. Najlepszych

zawodników nagradzał burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

1 czerwca - 65-lecie istnienia Zespołu Regionalnego „Pszczyna” - Burmistrz Pszczyny

Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w

uroczystościach związanych z jubileuszem Zespołu Regionalnego „Pszczyna”.

2 czerwca - Rozstrzygnięcie konkursu „Zielona Pracownia” - w Górnośląskim Parku

Etnograficznym w Chorzowie odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu „Zielona

Pracownia”, organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Katowicach. W wydarzeniu uczestniczyła zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena

Czarnecka. Wśród nagrodzonych projektów znalazła się także Szkoła Podstawowa nr 4 w

Pszczynie, która otrzymała dofinansowanie na realizację projektu „Przyrodnicze

Eksperymentarium Czwórki. Obserwuję. Badam. Wnioskuję.”.



w) 3 czerwca - Podsumowanie kampanii „Koniec Ery Kopciuchów” - w Pszczyńskim

Centrum Kultury podsumowano realizację kampanii „Koniec Ery Kopciuchów” prowadzonego

przez Stowarzyszenie Nie Dokarmiaj Smoga. W finałowym spotkaniu udział wziął burmistrz

Pszczyny Dariusz Skrobol.

x) 4 czerwca - Zbiórka z okazji Dnia Strażaka - w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej

Straży Pożarnej w Pszczynie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Dnia Strażaka. W

uroczystości wzięli udział przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej PSP, funkcjonariusze z

pszczyńskiej jednostki, reprezentanci lokalnych władz, służb mundurowych oraz zaproszeni
goście. Wśród nich nie zabrakło także delegacji z Gminy Pszczyna: burmistrza Dariusza

Skrobola oraz jego zastępców: Magdaleny Czarneckiej i Piotra Sidziny.

y) 4 czerwca - Wizyta uczniów ze Studzionki - pszczyński ratusz odwiedzili uczniowie

ósmych klas Szkoły Podstawowej w Studzionce. W ramach lekcji samorządności młodzież miała
okazję poznać funkcjonowanie Urzędu Miejskiego, a także porozmawiać z burmistrzem

Dariuszem Skrobolem oraz jego zastępczynią Magdaleną Czarnecką. Spotkanie było nie tylko
okazją do poznania pracy samorządu, ale również inspiracją do aktywnego uczestnictwa w

życiu publicznym.

z) 5 czerwca - Spartakiada Młodzieży - na Stadionie Miejskim odbyła się Spartakiada

Młodzieży. Uroczystego otwarcia dokonali burmistrz Dariusz Skrobol oraz dyrektor Miejskiego

Ośrodka Rekreacji i Sportu - Sławomir Kowalski.

aa) 6 czerwca - Konferencja w Starostwie Powiatowym - Zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka wzięła udział w konferencji zorganizowanej przez Miejsko-Powiatową Bibliotekę

Publiczną. Tematem przewodnim wydarzenia były nowe media jako narzędzie promocji

czytelnictwa.

bb) 6 czerwca - „Zwolnieni z teorii” - Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięli udział w podsumowaniu ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni z

teorii”, organizowanym w Pszczyńskim Centrum Kultury.

cc) 6 czerwca -50 lat Skansenu - w tym roku Skansen „Zagroda Wsi Pszczyńskiej” obchodzi

50. urodziny. W spotkaniu jubileuszowym wzięli udział burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol oraz

zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

dd) 7 czerwca - Wyścig rowerowy z okazji Dnia Dziecka - Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol wziął udział w otwarciu VII Terenowego Wyścigu Rowerowego, który tradycyjnie

odbywa się w pszczyńskim parku.

ee) 7 czerwca - Uroczystości w Studzionce - Na terenie OSP Studzionka miało miejsce

uroczyste poświęcenie oraz przekazanie do użytkowania zmodernizowanego obiektu remizy

Ochotniczej Straży Pożarnej. W uroczystościach udział wzięli burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol oraz zastępcy burmistrza Magdalena Czarnecka i Piotr Sidzina.

ff) 7 czerwca - 30-lecie Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. w Pszczynie -

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol oraz zastępcy burmistrza Magdalena Czarnecka i Piotr

Sidzina wzięli udział w spotkaniu jubileuszowym.

gg) 7 czerwca - Mały Brzym - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka otworzyli tegoroczną edycję Małego Brzymu. Przegląd Dziecięcych

Zespołów Regionalnych organizowany już od ponad 20 lat przez Powiatowe Ognisko Pracy

Pozaszkolnej w Pszczynie.

hh) 10 - 12 czerwca - Szkolenie z zakresu ochrony ludności - Burmistrz Dariusz Skrobol

wziął udział w trzydniowym szkoleniu zasadniczym z zakresu ochrony ludności i obrony

cywilnej, organizowanym dla wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Szkolenie ma związek



ii)

J)

kk)

I)

z nowymi rozwiązaniami wprowadzonymi w ustawie o ochronie ludności oraz o stanie klęski

żywiołowej, które nakładają na samorządy dodatkowe obowiązki w zakresie planowania,

reagowania i współpracy w sytuacjach zagrożenia.

11 czerwca - Podpisanie umowy na budowę sali gimnastycznej - Burmistrz Dariusz

Skrobol podpisał umowę na budowę sali gimnastycznej w Wiśle Małej. Zadanie obejmuje

budowę nowoczesnej sali gimnastycznej z łącznikiem do istniejącego budynku szkoły,

wyposażonej w systemowe trybuny. Wartość realizacji zadania wyniesie 5 719 500,00 zł.

Termin realizacji: do 30 listopada 2026 r.

12 czerwca - Zakończenie roku akademickiego UTW -Zastępca burmistrza Magdalena
Czarnecka wzięła udział w spotkaniu kończącym rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

14 czerwca -III Festyn Profilaktyczno-Integracyjny „Tacy Sami - Inni” - Burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w III
Festynie Profilaktyczno-Integracyjnym „Tacy Sami - Inni” w Domu Kulejących Aniołów w

Piasku.

14 czerwca - Jubileuszowy Piknik z okazji 60-lecia Przedszkola nr 2 w Pszczynie -
Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka

uczestniczyli w jubileuszowym pikniku z okazji 60-lecia Przedszkola nr 2 w Pszczynie.

mm) 17 czerwca - Zawody sportowo-obronne szkół ponadpodstawowych - Burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol uczestniczył w zawodach sportowo-obronnych szkół

ponadpodstawowych, które odbyły się w Pszczynie.

nn) 17 czerwca - Narada dotycząca obrony cywilnej w Urzędzie Miejskim - w obliczu

0o)

nowych regulacji prawnych oraz rosnących zagrożeń międzynarodowych burmistrz Dariusz
Skrobol zainicjował naradę poświęconą obronie cywilnej, gromadząc przedstawicieli kluczowych
jednostek gminy i urzędu. Spotkanie miało na celu przygotowanie lokalnych struktur
samorządowych do skutecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

17 czerwca - Otwarcie Eko Pracowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ćwiklicach

— Zastępca burmistrz Magdalena Czarnecka uczestniczyła w otwarciu Eko Pracowni w Zespole

Szkolno-Przedszkolnym w Ćwiklicach.



II. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

1. Gmina realizuje programy związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi:

a)

b)

c)
d)

e)

f)

g)

h)

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029,

„Szkolenie kadr jednostek samorządowych na terenie Subregionu Centralnego Województwa

Śląskiego - etap 1”,
Cyberbezpieczny samorząd,

Ekopracownia pod chmurką 2024 (Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w

Pszczynie oraz Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Września w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w

Ćwiklicach),

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 20127 przy ul. Katowickiej w miejscowości

Piasek,

POLSKI ŁAD (m.in. budowa przedszkoli w Czarkowie i Studzienicach, rozbudowa istniejącego

budynku ośrodka kultury w Studzionce, rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul. Wilcza w

Studzienicach oraz ul. Gajowa i ul. Jesionowa w Pszczynie, prace konserwatorskie zespołu grobów

książęcych z rodu Anhalt-Kóthen na terenie parku pałacowego w Pszczynie, Modernizacja Szkoły

Podstawowejw Brzeźcach, rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna, rozbudowa ul.

Wolności w Piasku, remont budynku Muzeum Prasy Śląskiej w Pszczynie, remont elewacji budynku

Ratusza w Pszczynie, zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu

zlokalizowanego w zespole pałacowo-parkowym w Rudołtowicach),

Program Sportowa Polska - edycja 2022 - zadanie „Przebudowa i modernizacja boiska sportowego

wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej”,

„Przebudowa wraz z wyposażeniem budynku wielofunkcyjnego w Wiśle Wielkiej na potrzeby

edukacyjne i społeczne” - dotyczy umowy nr 805.9.96.2023 o dofinansowanie ze środków dotacji

celowej budżetu.

2. Do merytorycznych komórek urzędu oraz podległych jednostek przekazane zostały informację o
możliwościach pozyskania środków zewnętrznych w ramach projektów:

a) dostępna pływalnia i zajęcia dla osób ze szczególnymi potrzebami. Cel konkursu: poprawa

dostępności usług oferowanych przez pływalnie, w szczególności zajęć ruchowych w wodzie dla

osób ze szczególnymi potrzebami.

3. W opisywanym w sprawozdaniu okresie przygotowano następującą dokumentację oraz złożono
wnioski:

a) przygotowano i złożono uzupełnienie i wyjaśnienia do rozliczenia projektu Zielona Pracownia

2024 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Zespole Szkolno - Przedszkolnym

w Czarkowie;

b) przygotowano dokumentację do rozliczenia zadania Ekopracownia pod chmurką w Szkole

Podstawowej im. Żołnierzy Września w Zespole Szkolno - Przedszkolnym, w ćwiklicach;

c) przygotowano umowy darowizny sprzętu komputerowego oraz dokumentację przekazania

środka trwałego dla szkół podstawowych gminy Pszczyn a w ramach programów Zdalna

Szkoła i Zdalna Szkoła +;

d) przygotowano dokumentację do umowy o dofinansowanie oraz umowy partnerskiej dla zadania

„Edukacyjny Maraton Kompetencji- wsparcie uczniów z gminy Pszczyna” - Europejski Fundusz

Społeczny w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027;

e) przygotowano dokumentację do umowy o dofinansowanie modernizacji boiska

wielofunkcyjnego oraz placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie w ramach

Programu Sportowa Polska - edukacja 2024;

f) przygotowano materiały i uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie dla zadnia pn. Budowa

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piasek w gminie Pszczyna w ramach działania

FENX.01.03 Gospodarka wodno-ściekowa, Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i

środowisko z Funduszu Spójności, Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat,

Środowisko 2021-2027;



g) przygotowano wniosek o dofinansowanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w

gminie Pszczyna” - Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań

Razem Bezpieczniej na lata 2025 - 2028 (edycja 2025 r.)

h) przygotowano wniosek o dofinansowanie w ramach FESL 2021-2027 pn. Słoneczna Gmina

Pszczyna - etap II;

i) przygotowano wstępny harmonogram finansowy dla zadania pn. „Budowa Sali gimnastycznej

w Wiśle Małej” w ramach programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach -
edycja 2025 dofinansowanego z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej;

j) złożono wniosek o wypłatę z promesy w ramach zadania pn. „Prace konserwatorskie zespołu
grobów książęcych z rodu Anhalt-Kóthen na terenie parku pałacowego w Pszczynie”

(440.477,00 PLN);

k) złożono wniosek o udzielenie wsparcia finansowego z Funduszu Dopłat w ramach rządowego

programu budownictwa komunalnego na realizację zadania - remont mieszkań komunalnych

zlokalizowanych w Pszczynie.

III. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

1. W ramach realizowanych inwestycji prowadzono następujące działania:

a) w ramach zadania pn.: Rozbudowa ul. Wolności w Piasku - odbyła się 2 rady budowy,

b) w ramach zadania pn.: Rozbudowa ul. Lipowej w Wiśle Wielkiej - odbiór końcowy robót,

c) przegląd gwarancyjny ścieżek rowerowych wybudowanych w ramach zadania pn.:„Projekt i

budowa nowych ciągów rowerowych w celu poprawy komunikacji niskoemisyjnej oraz

zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Wyznaczenie parkingu BikeB.Ride,

Park8aRide w ramach inwestycji „Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego wraz z
nniezbędną infrastrukturą towarzyszącą”” .

W okresie objętym informacja odbyły się spotkania:

a) z mieszkańcami w sprawie planowanej inwestycji pn. „Budowa zachodniej obwodnicy miejscowości

Pszczyna”,

b) spotkanie w sprawie zmiany organizacji ruchu (w tym zmiany funkcjonowania centrum

przesiadkowego ) w Pszczynie w zawiązku z realizacją przebudowy linii kolejowej.

Dokonano odbioru robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych w maju 2025 roku.

Trwają prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego na grupowy zakup energii

elektrycznej na lata 2026-2027.

Realizowana jest inwestycja w zakresie wymiany oświetlenia w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w

Pszczynie i Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Łące.

IV. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:

1. Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań przetargowych:

a) zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie (IZP.271.1.6.2025) -

wykonawca General Development Sp. z 0.o. Tarnowskie Góry;

b) budowa Sali gimnastycznej w Wiśle Małej (IZP.271.1.7.2025) - wykonawca Przedsiębiorstwo

Budowlanwe FRAKTAL Sp. z 0.o. Żywiec;

c) zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na pomieszczenia Żłobka Miejskiego w Pszczynie

ul. Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach

Programu Maluch+ 2022-2029 (IZP.271.1.12.2025) - wykonawca BEN-BYD Sp. z o.o. Żory;

d) Rozbudowa ulicy Jelenia w Jankowicach (IZP.271.1.14.2025) - wykonawca DROGROD Szymon

Tetla ćwiklice;

e) utwardzenie terenu przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Pszczynie -etap I

(IZP.271.1.15.2025) - wykonawca MarMasz Rafał Maryjiosz Grzawa;



2. Trwa ocena następujących ofert w postepowaniach przetargowych:

a) zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na pomieszczenia Żłobka Miejskiego w Pszczynie

ul. Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach

Programu Maluch+ 2022-2029 - wyposażeniowe pomieszczeń Żłobka z podziałem na części

(IZP.271.1.16.2025);

b) remont mostu drogowego nad rzeką Pszczynką w ciągu ul. Wideki w Brzeźcach

(IZP.271.1.17.2025);

c) modernizacja Szkoły Podstawowej w Brzeźcach (IZP.271.1.18.2025).

3. Unieważniono postępowanie przetargowe na zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na
pomieszczenia Żłobka Miejskiego w Pszczynie ul. Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości
miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach Programu Maluch+ 2022-2029 - wyposażeniowe

pomieszczeń Żłobka z podziałem na części (IZP.271.1.16.2025);

4. Ogłoszono następujące postępowania przetargowe na:

a) usługa oświetleniowa polegająca na oświetlaniu: ulic, placów, skwerów, otwartych parkówi

zieleńców oraz chodników i przejść dla pieszych znajdujących się na terenie gminy Pszczyna

(IZP.271.6.4.2025);

b) Remont: 1) ul. Dobrowolskiego w Łące, 2) ul. Grenadierów w Pszczynie, 3) ul. Jaśminów w

Piasku, 4) ul. Miodowej w Pszczynie, 5) części ul. Strzelców Podhalańskich w Ćwiklicach

(IZP.271.1.19.2025);

c) przebudowa drogi transportu rolnego -ul. Teligi w Studzionce (IZP.271.1.20.2025);

d) zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na pomieszczenia Żłobka Miejskiego w

Pszczynie ul. Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat 3

w ramach Programu Maluch+ 2022-2029 - wyposażeniowe pomieszczeń Żłobka z podziałem na

części (IZP.271.1.21.2025);

V. OCHRONA ZABYTKÓW:

1. W dniach 21 maja 2025 r. oraz 10 czerwca 2025 r. dokonano odbiorów dotyczących realizacji

zadania „Prace konserwatorskie zespołu grobów książęcych z rodu Anhalt-Kothen na terenie parku

pałacowego w Pszczynie" (zadanie realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy

Zabytków).

2. W ramach realizacji projektu "Pamięciownik":

a) podpisano umowę na opracowanie projektu matrycy „Pszczyńska opowieść archiwum

społeczne”, w oparciu o projekt koncepcyjny i materiały przekazane przez Urząd Miejski w

Pszczynie,

b) zamówiono i odebrano matrycę „Pszczyńska opowieść archiwum społeczne”,

c) podpisano umowę na przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów „Moja historia, moje

miasto”,

d) podpisano umowę na montaż filmu „Pszczyna w kadrach".

VI. JAKOŚĆ POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:

1. W ramach Programu Czyste Powietrze - wypełniono 10 wniosków o dofinansowanie w programie

Czyste Powietrze oraz 15 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.

2. W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła i

źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na bieżąco są wydawane
potwierdzenia wpisania do ewidencji) — w okresie objętym informacją przyjęto 6 deklaracji.

3. W Wydziale Ochrony Środowiska prowadzone są kontrole interwencyjne w zakresie prawidłowej

gospodarki nieczystościami ciekłymi. Przyjęto 11 zgłoszeń eksploatacji przydomowych oczyszczalni

ścieków.



4. Prowadzono 5 postępowań dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

5. Prowadzono kontrole planowe oraz interwencyjnew zakresie prawidłowej gospodarki nieczystościami
ciekłymi.

6. Rozliczono trzy dofinansowania do przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających
azbest.

VII. ZASOBY KOMUNALNE:

1. W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie w okresie
objętym informacją kontynuowane są prace budowlane związane z wykonaniem zadań w zakresie:

a. remontu elewacji budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie — Rynek 2,
b. przebudowy wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku wielofunkcyjnego wraz z niezbędna

infrastrukturą techniczną oraz wewnętrzną instalacją gazową w Wiśle Wielkiej przy ul.
Cieszyńskiej 23,

c. projektu budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Pszczynie przy ul. K. Wielkiego,
d. remont klatki schodowej w budynku Ośrodka Kultury w Wiśle Małej w ramach zadań

Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego.

2. Podpisano umowę z Wykonawcą zadania pn.:

a) wykonanie wewnętrznej instalacji gazu wraz z instalacją centralnego ogrzewania w
mieszkaniach budynku przy ul. Staromiejskiej 46 w Pszczynie,

b) wykonanie wewnętrznej instalacji gazu wraz z instalacją centralnego ogrzewania w
mieszkaniach budynku przy ul. Nad Jeziorem 18 w Wiśle Małej,

c) remont pokrycia dachowego budynku przy ul. Kopernika 31 w Pszczynie.

3. Zakończono roboty związane z remontem części nawierzchni parkingu przy ul. Dworcowej w
Pszczynie.

4. Dodatki mieszkaniowe - rozpatrzono 31 wnioskówo przyznanie dodatku mieszkaniowego i wypłacono
178 dodatków mieszkaniowych na kwotę 66.72,45 zł w zasobach gminy, spółdzielczych, prywatnych oraz
wspólnot mieszkaniowych (zadanie własne gminy w całości finansowane z budżetu gminy).

5. W zakresie rządowego programu „Mieszkanie na Start” udzielono pomocy finansowej w ponoszeniu
wydatków za zajmowany lokal najemcom budynków mieszkalnych przy ul. Cieszyńskiej 28 i 28A w kwocie
8 574,28 zł.

6. W zakresie uzupełniającego naboru wniosków na nowe lokale mieszkalne przy ul. Cieszyńskiej 24A i
24C w Łące zakończono nabór wniosków i sporządzono listę najemców o zawarcie umowy najmu
mieszkania w budynku przy ul. Cieszyńskiej 24A i 24C w Łące. Listę wraz z wnioskami przekazano do PTBS
Sp. z 0o.o. W celu dalszej realizacji.

VIII. OŚWIATA, WYCHOWANIE:

1. W ramach działalności oświatowej w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące działania:

a) prowadzono rekrutację uzupełniająca do przedszkoli i szkół podstawowych,

b) trwała realizacja programu Pszczyński Szkolny Budżet Obywatelski 2025 - podsumowanie
programu, przekazanie środków,

c) prowadzono czynności związane z organizacją Dziecięcej Sesji Rady Miejskiej w ramach obchodów

35.lecia samorządu terytorialnego,

d) uczestniczono w obchodach 60—lecia Przedszkola nr 2 w Pszczynie,

e) wypłacono niepublicznym szkołom i przedszkolom dotacje za maj 2025 r.



IX. POLITYKA SPOŁECZNA:

1. W Wydziale Polityki Społecznej na bieżąco prowadzona jest obsługa „Karty Mieszkańca - Moja Pszczyna”
oraz Karty Seniora i Karty Dużej Rodziny.

2.  Ogłoszono otwarty konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych gminy Pszczyna na drugie półrocze
2025 r. - Dotacje VIII.

3. Prowadzono realizację i wypłatę tzw. „małych grantów”.

X. BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE:

1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem obecnie w
Polsce ogłoszono (już od dłuższego czasu) stopień alarmowy na poziomie trzecim Charlie-CRP, który został
przedłużony i obowiązuje do 31 sierpnia 2025 r. Na bieżąco monitorowany jest stan bezpieczeństwa.

2. W maju wypłacono ekwiwalent za I kwartał 2025 r. dla Strażaków ratowników ochotniczych straży
pożarnych.

3. W toku są prace nad usytuowania „zastępczego miejsca szpitalnego” (ZMSz) w budynkach Szkoły
Podstawowej nr 4 przy ul. Konopnickiej. W tym miejscu przewidywana jest baza łóżkowa na 500 łóżek.
Przygotowano stosowny projekt wizualizacji pomieszczeń szkoły pod kątem rozbudowy ZMSz i inną
niezbędna dokumentacja. Burmistrz wystąpił z wnioskiem do Starosty Pszczyńskiego w sprawie nałożenia
zadań w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych w zespole zastępczych miejsc szpitalnych. W
odpowiedzi na wniosek Starosta wydał decyzję nakładającą na Szpital Joannitas w Pszczynie obowiązek
zapewnienia personelu w tym medycznego do obsługi ZMSZ oraz niezbędnego zabezpieczenia w zakresie
infrastruktury, usług i procedur, wyposażenia i zaopatrzenia w zespołach ZMSZ.

4. Obecnie na terenie Gminy Pszczyna w miejscach zbiorowego zakwaterowania przebywa 121 obywateli
Ukrainy (wielkość ta nie obejmuje osób wynajmujących mieszkania indywidualnie).

5. Pozyskano dodatkową dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
na uzupełnienie uszkodzonego, podczas powodzi 2024r., sprzętu strażackiego OSP Gminy Pszczyna. Kwota
uzyskanej dotacji wyniosła 41 500,92 zł.

6. Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła w życie także ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej z dnia
5 grudnia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz.1907). prowadzone są wstępne przygotowania do wdrożenia
zapisów ustawy dotyczących min. magazynów OC, miejsc tymczasowego schronienia czy schronów. W
związku ze zgłoszeniem prze trzy podmioty faktu posiadania schronu w budynkach będących ich
własnością, do zgłaszających wystosowano pisma z prośbą o przesłanie posiadanej dokumentacji ww.
obiektów. Dokumentacja taka będzie konieczna w procesie przeprowadzania oględzin technicznych.

7. Uchwałą Rady Ministrów został zatwierdzony Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025 - 2026. W związku z tym przygotowywana jest dokumentacja w celu pozyskania środków na cele
obrony cywilnej. W dniu 12.06.2025 r. pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego i innych wydziałówi
jednostek merytorycznych uczestniczyli w wideokonferencji organizowanej przez Wydział Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego ww. sprawie.

8. Straż Miejska we współpracy z Referatami ds. Jakości Powietrza, Zarządzania Kryzysowego oraz
Wydziałem Ochrony Środowiska kontynuuje (rozpoczęte od początku listopada 2021 r.) cykliczne kontrole
kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych w związku z uchwałą antysmogową sejmiku województwa śląskiego
— w tym zakresie przeprowadzono2interwencje.

XI. SPORT W GMINIE:

1. W okresie objętym informacją odbyły się następujące imprezy sportowe:

a) 25 maja na terenach parku zamkowego odbyły się zawody konne w ramach Majówki Konnej,
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b) 1 czerwca w hali Powiatowego Ośrodka Sportu i rekreacji rozegrano turniej pod nazwą Dzień
Dziecka z Badmintonem,

c) 1 czerwca miała miejsce XIV edycja Carbo Asecura - Bieg Pszczyński. W biegu głównym
wystartowało 680 zawodników a w biegu dzieci i młodzieży wzięło udział ok 500 młodych
sportowców,

d) 7 czerwca odbył się VII Terenowy Wyścig Rowerowy z okazji Dnia Dziecka o puchar Burmistrza
Pszczyny,

e) 8 czerwca odbył się Wielki Finał Pszczyńskiej Ligii Żaków i Orlików połączony z zakończeniem
sezonu. Rozgrywki odbyły się na boisku sportowym Orlik w Piasku.

f) 12 czerwca odbył się XXIV Finał Miejskich Czwartków Lekkoatletycznych w Pszczynie,

XII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA:

1. W Wydziale Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą w okresie objętym informacją trwały prace nad:

a) przygotowaniem kalendarza wydarzeń kulturalnych zaplanowanych na 2025 rok oraz 2026 rok, z
uwzględnieniem inicjatyw innych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych, obiektów kultury, organizacji sportowych oraz innych
instytucji oraz organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Pszczyna

b) przygotowaniem lub współpracą w przygotowaniu wydarzeń ze szczególnym uwzględnieniem
następujących: 35-lecia odrodzenia Samorządu Terytorialnego, Daisy Days, Dzień Dziecka w
Pszczynle Festiwal Szachowy z okazji Dnia Dziecka o Puchar Burmistrza Pszczyny, Pamięciownik,
SW|ęto Miodu, XXI Spotkania z Kulturą Żydowską w Pszczynie, IV Mistrzostwa Europy Trębaczy
Myśliwskich w Pszczynie,

c) koordynacją przyjazdu do Pszczyny delegacji miast partnerskich i delegacji zagranicznych na
wydarzenia w ramach Daisy Days w Pszczynie w dniach 23-25 maja 2025 roku,

d) koordynacją wyjazdu delegacji z Pszczyny do miasta partnerskiego Holesova w Czechach w dniach
30 maja i 1 czerwca 2025 roku,

e) koordynacją wyjazdu delegacji z Pszczyny do miasta partnerskiego Bergisch Gladbach w
Niemczech zaplanowaną na wrzesień 2025 roku,

f) przygotowanie instalacji artystycznej nad ulicą Bankową w Pszczynie.

2. Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane przez Pszczyńskie Centrum
Kultury:

a) 22 maja - 35 lecie Samorządu Terytorialnego, ,
b) 23 maja - Konferencja - Zgromadzenie Ogólne Sląskiego Związku Gmin i Powiatów,
c) 23-25 maja - DAISY DAYS,
d) 24 maja - Dzień Matki z Radiem Silesia,
e) 31 maja - Dzień Dziecka na ludowo - Rynek,
f) 1 czerwca - BRZYM,
g) 3 czerwca - Koniec Ery Kopciuchów - wykład,
h) 4 czerwca- PUTW koncert zespołów artystycznych,
i) 4 czerwca- Dzieci Dzieciom — Koncert;
j) 5 czerwca- YAMACHA-Koncert III LO w Pszczynie,
k) 21 czerwca - ŻUBROWISKO.

3. W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynie ijej filiach trwają wystawy:

a) wystawa rękodzieła Barbary Wróbel-filia Piasek,

b) wystawa prac w technice upcyklingu Łukasza Brody -filia Piasek,

c) wystawa rękodzieła - maskotki wykonane szydełkiem przez Zofię Malcharek -filia Jankowice,
d) wystawa obrazów członków Stowarzyszenia ArtyAncla-filia Studzionka.

4. W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynieijej filiach odbyły się spotkania autorskie:
a) ze Sląską Bajarką Dominiką Kierpiec-Kontny-filia CWlkllce

b) z Wiktorią Korzeniewską - Biblioteka Centralna,

c) zEliPaczkowską - spotkanie z młodzieżą - Biblioteka Centralna,

d) z Anną Malinowską - Biblioteka Centralna (inicjatywa oddolna projektu PCK-ul),
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e) z Kamilem Iwanickim - Biblioteka Centralną (inicjatywa oddolna projektu PCK-ul).

5. Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie zorganizowała lub wzięła udział w

a)
b)
c)
d)
e)
f)

g)

następujących przedsięwzięciach:

udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka — Wielki Człowiek”,
udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”,
Książkowy Klub Malucha -cykliczne zajęcia dla grupy przedszkolnej „Kampus”,
Cykliczne zajęcia biblioterapii w Domu Pomocy Społecznej w Pszczynie,
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem „Czytanie zbliża”,
Konferencja „Bookstagram, BookTok i BookTube- nowe oblicze promocji czytelnictwa (honorowy
patronat Burmistzra Pszczyny i Starosty Pszczyńskiego).
„Z książka u seniora” - spotkanie czytelnicze w pszczyńskim Szpitalu Joannitas,

XIII. SPRAWY ADMINISTRACYJNE:

1. W Wydziale Prawnym przed sądem powszechnym wszczęto cztery spawy: dwie o zgłoszenie
wierzytelności, jedną o zasiedzenie i jedną o stwierdzenie nabycia spadku.

2. W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 35 zarządzeń z tego:

9 - dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;
17 - dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;
— dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Oświaty;
— dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Polityki Społecznej;
- dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Ochrony Środowiska;
dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Lokalowy;
dotyczące spraw prowadzonych przez Żłobek Miejski;
dotyczące spraw prowadzonych przez Miejski Ośrodek Rekreacjii Sportu;H
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Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwPszczynie/tabBrowser/bags/4387/ZBI%C3%93R-
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-BURMISTRZA-PSZCZYNY-%282024-2029%29

3. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 7 zarządzeń wewnętrznych dotyczących
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie. Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały
opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwPszczynie/tabBrowser/bags//4388/ZBI%C3%93R-
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-WEWN%C4%98TRZNYCH-BURMISTRZA-PSZCZYNY-(2024-2029)
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